

Sant'Ambrogio, 01/04/2019

OGGETTO: Quesito relativo alla procedura sopra soglia comunitaria per l'affidamento dei "Servizi di spazzamento e altri servizi collaterali – Appalto riservato ai sensi dell'art. 112 del D.Lgs. 50/2016" – Quesiti e risposte.

Un operatore economico ha posto dei quesiti, con la presente, in forma anonima, si riportano gli stessi e le relative risposte.

Quesito n. 1: In riferimento all'art. 24 del disciplinare di gara "clausola sociale e altre particolari di esecuzione" relativa alla promozione della stabilità occupazione si richiede eventuale elenco di personale soggetto a passaggio da altra impresa.

Risposta: Le informazioni relative al presente appalto sono quelle desumibili dagli atti di gara. Pertanto, quanto richiesto nel vostro quesito n. 1 non può essere accolto.

Quesito n. 2: Relativamente al numero di comuni interessati per ciascuno dei 3 lotti oggetto della presente gara d'appalto, poiché l'elenco degli stessi risulta non coerente nei diversi documenti di gara, in quanto sono state riscontrate anomalie tra quanto riportato al paragrafo 1 del disciplinare di gara e quanto riportato rispettivamente agli articoli 01 del Capitolato Speciale d'Appalto relativo sia al Lotto 2, che al lotto 3, si chiede conferma che siano da tenere validi quelli elencati nel Capitolato Speciale di Appalto con allegate schede tecniche.

Risposta: Sono da considerare validi i Comuni indicati all'articolo 01 dei capitolati, per mero errore materiale non è stata riportata la lista completa al paragrafo 1 del disciplinare.

Quesito n. 3: Si chiede di fornire informazioni relative allo svolgimento del servizio "Rimozione manifesti al di fuori degli spazi consentiti" esplicitato nel Capitolato Speciale

d'Appalto relativo al Lotto 1, all'articolo 01 – comma 3 – lettera A9, in quanto lo stesso non è stato descritto all'interno del Titolo II del medesimo Capitolato Speciale d'Appalto.

Risposta: Come specificato all'articolo 25 punto 1 lettera a) ed all'articolo 26 punto 1, punto 1a lettera a) del capitolato tale servizio, ricadente nelle attività standard, è da eseguire solo su richiesta specifica da parte del Comune che darà disposizioni sulle modalità di volta in volta.

Quesito n. 4: Ai fini progettuali, si chiede di specificare le caratteristiche tecniche del servizio di pulizia delle aree mercatali per il comune di Bussoleno, in quanto è stato riportato all'interno dell'elenco presente all'articolo 01 del Capitolato Speciale d'Appalto relativo al Lotto 3 ma non è stata rintracciata la scheda tecnica del servizio correlato tra quelle allegate al medesimo capitolato.

Risposta: Il servizio indicato potrebbe essere richiesto dal Comune con caratteristiche variabili di volta in volta e, come tale, rientra negli "Interventi straordinari costipatore/pianale" indicati all'art. 04 del capitolato.

Distinti saluti.

Il Responsabile del procedimento

(ing. Dario Manzo)

Dario Manzo

